
     ADAC Bundesendlauf Slalom-Youngster-Cup 2017
                    Ergebnisliste nach dem 2. Wertungslauf

Reg-Nr.: CS-SY 41 / 2017

Klasse I :  Einsteiger       Fahrzeug:  Opel Adam Training

Platz St-Nr Name, Vorname Lizenz-Nr PLZ / Wohnort ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Fahrzeit Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT

1 93 Hofmann, Silas N 1175015 56130 Bad Ems AAC Bad Neuenahr e.V. ADAC Mittelrhein e.V. 00:56,38 00:57,57 - 00:57,57 00:57,02 - 00:57,02 01:54,59

2 95 Stiborski, Mathias C 440169 30539 Hannover MSC Polizei Hannover e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. 00:57,69 00:57,45 - 00:57,45 00:57,30 - 00:57,30 01:54,75

3 91 Bielawny, Niels N 1167683 31228 Peine MSC Polizei Hannover e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. 00:57,99 00:57,62 - 00:57,62 00:57,61 - 00:57,61 01:55,23

4 89 Reiter, Tim N 1168873 73760 Ostfildern MSC Sielmingen e.V. ADAC Württemberg e.V. 00:59,04 00:57,88 - 00:57,88 00:58,44 - 00:58,44 01:56,32

5 71 Graf, Marco C 440294 67227 Frankenthal AMC Grünstadt e.V. ADAC Pfalz e.V. 00:58,35 00:59,28 - 00:59,28 00:57,29 - 00:57,29 01:56,57

6 83 Enthof, Jan N 1167184 59609 Anröchte MSC Bergstadt-Rüthen e.V. ADAC Westfalen e.V. 00:58,48 00:58,54 - 00:58,54 00:58,23 - 00:58,23 01:56,77

7 63 Wendler, Daniel N 1150045 78234 Engen MSC Steißlingen e.V. ADAC Südbaden e.V. 00:59,61 00:59,43 - 00:59,43 00:57,72 - 00:57,72 01:57,15

8 79 Voss, Bastian N 1181494 33129 Westenholz MSC Thüle e.V. ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. 01:00,06 00:58,80 - 00:58,80 00:58,52 - 00:58,52 01:57,32

9 85 Mademann, Riklef N 1176028 31028 Gronau MSC Nordtemmen e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. 00:59,27 00:58,41 - 00:58,41 00:59,07 - 00:59,07 01:57,48

10 81 Trunk, Luca N 1157375 77746 Schutterwald MSC Offenburg e.V. ADAC Südbaden e.V. 00:58,68 00:58,80 - 00:58,80 00:58,83 - 00:58,83 01:57,63

11 77 Löhr, Aaron N 1174907 53474 Bad Neuenahr AAC Bad Neuenahr e.V. ADAC Mittelrhein e.V. 00:59,14 00:58,86 - 00:58,86 00:58,79 - 00:58,79 01:57,65

12 57 Seyfarth, Tim N 1155455 99817 Eisenach MC Eisenach e.V. ADAC Hessen-Thüringen e.V. 00:58,19 00:59,61 - 00:59,61 00:58,44 - 00:58,44 01:58,05

13 67 Both, Philipp N 1148063 66809 Nalbach MSC Losheim e.V. ADAC Saarland e.V. 00:58,75 00:59,41 - 00:59,41 00:58,67 - 00:58,67 01:58,08

14 65 Lange, Sebastian C 440160 74523 Schwäbisch Hall OC Schwäbisch Hall e.V. ADAC Württemberg e.V. 00:59,37 00:59,42 - 00:59,42 00:58,68 - 00:58,68 01:58,10

15 73 Schönborn, Claire N 1174675 56858 Löffelscheid HAC Simmern e.V. ADAC Mittelrhein e.V. 00:58,38 00:59,27 - 00:59,27 00:59,06 - 00:59,06 01:58,33

16 47 Kolleth, Danny N 1147644 79227 Schallstadt AMC Pfaffenweiler e.V. ADAC Südbaden e.V. 00:59,47 00:59,85 - 00:59,85 00:58,76 - 00:58,76 01:58,61

17 33 Walsdorf, Philipp N 1163178 15827 Blankenfelde Private RG Spandau e.V. ADAC Berlin-Brandenburg e.V. 00:58,92 01:00,16 - 01:00,16 00:58,61 - 00:58,61 01:58,77

18 75 Laubenthal, Jonas N 1149165 66625 Nohfelden MSF Hochwald e.V. ADAC Saarland e.V. 01:00,49 00:59,20 - 00:59,20 00:59,57 - 00:59,57 01:58,77

19 51 Hamp, Jannis N 1159213 35428 Langgöns MSC Lang-Göns e.V. ADAC Hessen-Thüringen e.V. 01:00,10 00:59,72 - 00:59,72 00:59,10 - 00:59,10 01:58,82

20 45 Kattenbach, Daniel N 1168503 34246 Vellmar OC Fuldatal e.V. ADAC Hessen-Thüringen e.V. 00:59,01 00:59,87 - 00:59,87 00:59,05 - 00:59,05 01:58,92

21 15 Wünsche, Alan N 1167303 71384 Weinstadt OC Winnenden e.V. ADAC Württemberg e.V. 00:58,93 00:58,29 3 01:01,29 00:57,65 - 00:57,65 01:58,94

22 37 Block, Niklas N 1149402 59558 Lippstadt MSC Bergstadt-Rüthen e.V. ADAC Westfalen e.V. 00:59,95 01:00,06 - 01:00,06 00:58,89 - 00:58,89 01:58,95

23 59 Mayr, Philip N 1172863 95445 Bayreuth MSC Pegnitz e.V. ADAC Nordbayern e.V. 00:59,04 00:59,50 - 00:59,50 00:59,58 - 00:59,58 01:59,08

24 35 Schwede, Max N 1173587 45883 Gelsenkirchen PSV Essen e.V. ADAC Nordrhein e.V. 00:59,76 01:00,14 - 01:00,14 00:58,98 - 00:58,98 01:59,12

25 49 Geggus, Domenik N 1151349 76356 Weingarten MSC Weingarten e.V. ADAC Nordbaden e.V. 01:00,07 00:59,74 - 00:59,74 00:59,46 - 00:59,46 01:59,20

26 41 Stahl, Timo N 1146952 22946 Brunsbek MSC Holstein e.V. ADAC Schleswig-Holstein e.V. 00:58,11 01:00,01 - 01:00,01 00:59,20 - 00:59,20 01:59,21

27 55 Kallweit, Mika N 1175559 57223 Kreuztal Olper AC e.V. ADAC Westfalen e.V. 00:58,69 00:59,61 - 00:59,61 00:59,66 - 00:59,66 01:59,27

28 69 von Appen, Timo N 1173292 24629 Kisdorf MSC Kaltenkirchen e.V. ADAC Schleswig-Holstein e.V. 00:59,50 00:59,36 - 00:59,36 00:59,98 - 00:59,98 01:59,34

29 61 Ehnes, Daniel N 1161755 75053 Gondelsheim Gondelsheimer RC e.V. ADAC Nordbaden e.V. 01:03,02 00:59,50 - 00:59,50 00:59,90 - 00:59,90 01:59,40

30 53 Reß, Felix C 446096 97616 Löhrieth MC Bad Neustadt e.V. ADAC Nordbayern e.V. 00:59,84 00:59,65 - 00:59,65 00:59,82 - 00:59,82 01:59,47

31 23 Schmidt, Philipp N 1170150 21493 Basthorst ASC Breitenfelde e.V. ADAC Hansa e.V. 00:59,46 01:00,77 - 01:00,77 00:58,88 - 00:58,88 01:59,65

32 43 Tarnowski, Marc N 1175511 49214 Bad Rothenfelde MSC Dissen e.V. ADAC Weser Ems e.V. 00:59,64 00:59,94 - 00:59,94 00:59,91 - 00:59,91 01:59,85

33 29 Kopmann, Fabian N 1173945 49504 Lotte MSC Osnabrücker Land e.V. ADAC Weser Ems e.V. 00:59,96 01:00,52 - 01:00,52 00:59,52 - 00:59,52 02:00,04

34 31 Block, Florian N 1166661 51588 Nümbrecht MSC Heiligenhaus e.V. ADAC Nordrhein e.V. 00:59,99 01:00,44 - 01:00,44 00:59,63 - 00:59,63 02:00,07

35 87 Scheid, Julian N 1134758 66125 Saarbrücken MC Quierschied e.V. ADAC Saarland e.V. 00:58,25 00:58,40 - 00:58,40 00:58,73 3 01:01,73 02:00,13

36 19 Kißwetter, Paul N 1181889 95615 Marktredwitz AC Waldershof e.V. ADAC Nordbayern e.V. 01:00,44 01:01,03 - 01:01,03 00:59,15 - 00:59,15 02:00,18

37 27 Hesse, Jonas N 1175247 49086 Osnabrück MSC Osnabrücker Land e.V. ADAC Weser Ems e.V. 00:59,44 01:00,54 - 01:00,54 01:00,45 - 01:00,45 02:00,99

38 17 Schlindwein, Sven N 1175779 67063 Ludwigshafen MC Hassloch e.V. ADAC Pfalz e.V. 01:01,56 01:01,08 - 01:01,08 01:00,21 - 01:00,21 02:01,29

39 21 Ackermann, Oliver N 1166531 21279 Drestedt MSC Hanseat e.V. ADAC Hansa e.V. 01:00,42 01:00,78 - 01:00,78 01:00,97 - 01:00,97 02:01,75

40 13 Aßhoff, Pascal N 1176275 22149 Hamburg AC Stormann e.V. ADAC Hansa e.V. 01:00,93 01:01,65 - 01:01,65 01:00,26 - 01:00,26 02:01,91

41 7 Kollmeier, Mika N 1166897 32051 Herford AC Herringhausen e.V. ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. 00:58,79 00:59,47 3 01:02,47 00:59,55 - 00:59,55 02:02,02

42 25 Zimmermann, Kai N 1181934 15306 Seelow MC Seelow e.V. ADAC Berlin-Brandenburg e.V. 01:01,83 01:00,60 - 01:00,60 01:01,46 - 01:01,46 02:02,06

43 39 Kugland, Simon N 1172990 53773 Hennef MSC Heiligenhaus e.V. ADAC Nordrhein e.V. 01:00,82 01:00,03 - 01:00,03 00:59,58 3 01:02,58 02:02,61

44 9 Fritz, Nico N 1179251 68723 Oftersheim AMC Reilingen e.V. ADAC Nordbaden e.V. 01:00,85 01:02,10 - 01:02,10 01:01,32 - 01:01,32 02:03,42

45 11 Altmiks, Kevin N 1140654 33104 Paderborn MSC Thüle e.V. ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. 00:58,16 00:59,05 3 01:02,05 00:59,73 3 01:02,73 02:04,78

46 3 Rehm, Nico N 1175770 67433 Neustadt AC Maikammer e.V. ADAC Pfalz e.V. 01:00,79 01:04,84 3 01:07,84 00:59,52 - 00:59,52 02:07,36

47 5 Kan, Alex N 1163667 10117 Berlin ADAC Berlin-Brandenburg e.V. 01:04,40 01:03,54 - 01:03,54 01:04,06 - 01:04,06 02:07,60

48 1 Springer, Joshua N 1180156 21493 Schwarzenbek ADAC Schleswig-Holstein e.V. 01:00,98 00:59,19 30 01:29,19 00:59,18 3 01:02,18 02:31,37

Auswertung: Bestzeit 1. Lauf:  00:57,45 Bestzeit 2. Lauf:  00:57,02

28.10.2017

Datum: Uhrzeit-Aushang

1. Lauf

Streckenlänge:  800 m

2. Lauf

  



     ADAC Bundesendlauf Slalom-Youngster-Cup 2017
                         Ergebnisliste nach dem 2. Wertungslauf

Reg-Nr.: CS-SY 41 / 2017

Klasse II :  Rookies      Fahrzeug:  Opel Adam Training

Platz St-Nr Name, Vorname Lizenz-Nr PLZ / Wohnort ADAC Ortsclub ADAC Regionalclub Fahrzeit Fahrzeit Straf-Sec Gesamt Fahrzeit Straf-Sec Gesamt GESAMT

1 96 Friedrich, Lukas N 1138951 69412 Eberbach MSC Oberderdingen e.V. ADAC Nordbaden e.V. 00:56,46 00:57,34 - 00:57,34 00:57,03 - 00:57,03 01:54,37

2 90 Kattenbach, Alexander N 1148466 34246 Vellmar OC Fuldatal e.V. ADAC Hessen-Thüringen e.V. 00:56,34 00:57,70 - 00:57,70 00:57,07 - 00:57,07 01:54,77

3 86 Kornfeld, Philipp N 1149683 59067 Hamm AMC Hamm e.V. ADAC Westfalen e.V. 00:57,65 00:57,84 - 00:57,84 00:57,20 - 00:57,20 01:55,04

4 80 Leuz, Maximilian N 1146249 74214 Schöntal OC Schwäbisch Hall e.V. ADAC Württemberg e.V. 00:57,50 00:57,96 - 00:57,96 00:57,56 - 00:57,56 01:55,52

5 72 Verbücheln, Nico N 1166651 57482 Wenden Olper Automobilclub e.V. ADAC Westfalen e.V. 00:56,87 00:58,08 - 00:58,08 00:57,58 - 00:57,58 01:55,66

6 84 Herfurth, Lucas N 1161355 42579 Heiligenhaus KSC Wülfrath e.V. ADAC Nordrhein e.V. 00:58,14 00:57,90 - 00:57,90 00:57,88 - 00:57,88 01:55,78

7 88 Wunder, Lars N 1162364 96365 Nordhalben MSC Nordhalben e.V. ADAC Nordbayern e.V. 00:58,55 00:57,70 - 00:57,70 00:58,17 - 00:58,17 01:55,87

8 92 Demsar, Nico N 1160984 40468 Düsseldorf PSV Essen e.V. ADAC Nordrhein e.V. 00:56,67 00:57,65 - 00:57,65 00:58,31 - 00:58,31 01:55,96

9 58 Bethke, René C 447067 55474 Ahrweiler AAC Bad Neuenahr e.V. ADAC Mittelrhein e.V. 00:57,83 00:58,57 - 00:58,57 00:57,46 - 00:57,46 01:56,03

10 78 Gladbach, Maximilian N 1146518 74354 Besigheim OC Winnenden ADAC Württemberg e.V. 00:58,61 00:57,99 - 00:57,99 00:58,11 - 00:58,11 01:56,10

11 82 Colga, Patrick C 441616 30855 Langenhagen ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. 01:01,89 00:57,95 - 00:57,95 00:58,29 - 00:58,29 01:56,24

12 52 Bartels, Robin N 1154764 35396 Gießen AMC Gießen e.V. ADAC Hessen-Thüringen e.V. 00:57,27 00:58,75 - 00:58,75 00:57,55 - 00:57,55 01:56,30

13 70 Ahner, Florian N 1179444 27449 Kutenholz AMC Asendorf e.V. ADAC Weser Ems e.V. 00:58,43 00:58,08 - 00:58,08 00:58,35 - 00:58,35 01:56,43

14 74 Vinkmann, Lukas N 1122828 49324 Melle AC Melle e.V. ADAC Weser Ems e.V. 00:59,07 00:58,02 - 00:58,02 00:58,46 - 00:58,46 01:56,48

15 68 Rückert, Daniel N 1146119 64579 Gernsheim AC Bensheim e.V. ADAC Hessen-Thüringen e.V. 00:57,97 00:58,36 - 00:58,36 00:58,27 - 00:58,27 01:56,63

16 24 Fölling, Pascal N 1154365 33332 Gütersloh MSC Wiedenbrück e.V. ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. 00:58,01 00:57,11 3 01:00,11 00:56,63 - 00:56,63 01:56,74

17 66 Buch, Marius N 1141197 37671 Höxter AC Höxter e.V. ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. 00:57,49 00:58,38 - 00:58,38 00:58,37 - 00:58,37 01:56,75

18 60 Austria, Marco N 1160550 53757 St. Augustin MSC Heiligenhaus e.V. ADAC Nordrhein e.V. 00:59,07 00:58,53 - 00:58,53 00:58,42 - 00:58,42 01:56,95

19 62 Gneiting, Tobias N 1146289 72622 Nürtingen MCKT Kirchheim/Teck e.V. ADAC Württemberg e.V. 00:57,97 00:58,52 - 00:58,52 00:58,48 - 00:58,48 01:57,00

20 64 Rohrschneider, Tommy N 1173386 14712 Rathenow MSC Groß-Dölln e.V. ADAC Berlin-Brandenburg e.V. 00:59,35 00:58,42 - 00:58,42 00:58,63 - 00:58,63 01:57,05

21 36 Götz, Gregor N 1149781 78247 Hilzingen AC Singen e.V. ADAC Südbaden e.V. 00:57,58 00:59,20 - 00:59,20 00:57,87 - 00:57,87 01:57,07

22 56 Feick, Florian N 1163320 66909 Quirnbach MSC Brücken e.V. ADAC Pfalz e.V. 00:58,63 00:58,68 - 00:58,68 00:58,67 - 00:58,67 01:57,35

23 42 Schädler, Felix N 1149621 78224 Singen AC Singen e.V. ADAC Südbaden e.V. 00:58,78 00:58,97 - 00:58,97 00:58,41 - 00:58,41 01:57,38

24 48 Benthin, Stephan N 1163306 67663 Kaiserslautern MTC Bobenheim e.V. ADAC Pfalz e.V. 00:59,26 00:58,80 - 00:58,80 00:58,59 - 00:58,59 01:57,39

25 50 Kaja, Marvin N 1154277 49324 Melle AC Melle e.V. ADAC Weser Ems e.V. 00:59,73 00:58,78 - 00:58,78 00:58,69 - 00:58,69 01:57,47

26 54 Vieth, Sebastian N 1151572 78224 Singen AC Singen e.V. ADAC Südbaden e.V. 01:00,19 00:58,75 - 00:58,75 00:58,93 - 00:58,93 01:57,68

27 76 Schweitzer, Dennis C 442906 66557 Illingen MSF Gersweiler e.V. ADAC Saarland e.V. 00:58,42 00:58,01 - 00:58,01 00:59,85 - 00:59,85 01:57,86

28 46 Roider, Maximilian N 1146374 97727 Fuchsstadt AMSC Hammelburg e.V. ADAC Nordbayern e.V. 00:57,59 00:58,91 - 00:58,91 00:59,17 - 00:59,17 01:58,08

29 94 Koessler, Marcel N 1138954 69198 Altenbach AMC Reilingen e.V. ADAC Nordbaden e.V. 00:57,50 00:57,41 - 00:57,41 00:57,68 3 01:00,68 01:58,09

30 44 Mahl, Jannik N 1138405 76761 Rülzheim SCS Herxheim e.V. ADAC Pfalz e.V. 00:58,63 00:58,93 - 00:58,93 00:59,44 - 00:59,44 01:58,37

31 32 Kubiak, Daniel N 1146978 91746 Weidenbach RTC Bad Berneck e.V. ADAC Nordbayern e.V. 00:58,87 00:59,56 - 00:59,56 00:59,07 - 00:59,07 01:58,63

32 30 Bünger, Sascha C 446362 12355 Berlin MSC Groß-Dölln e.V. ADAC Berlin-Brandenburg e.V. 00:59,71 00:59,80 - 00:59,80 00:58,86 - 00:58,86 01:58,66

33 26 Trampert, Kristin N 1156112 66687 Wadern MSF Hochwald e.V. ADAC Saarland e.V. 00:59,17 00:59,89 - 00:59,89 00:58,88 - 00:58,88 01:58,77

34 38 Klein, Fabian N 1174703 53518 Adenau MSC Adenau e.V. ADAC Mittelrhein e.V. 01:00,08 00:59,08 - 00:59,08 00:59,93 - 00:59,93 01:59,01

35 40 Tegeler, Mirco N 1157015 31655 Stadthagen SMC Stadthagen e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. 01:00,66 00:59,06 - 00:59,06 01:00,18 - 01:00,18 01:59,24

36 20 Schmidt, Simon C 442762 33165 Lichtenau MSC Thüle e.V. ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. 01:00,78 01:00,29 - 01:00,29 00:59,19 - 00:59,19 01:59,48

37 22 Bogen, Niklas N 1163192 31715 Meerbeck SMC Stadthagen e.V. ADAC Niedersachsen/Sachsen-Anhalt e.V. 01:00,09 01:00,27 - 01:00,27 00:59,47 - 00:59,47 01:59,74

38 28 Röhl, Felix N 1176239 22956 Grünwald MSC Trittau e.V. ADAC Hansa e.V. 01:02,75 00:59,86 - 00:59,86 00:59,94 - 00:59,94 01:59,80

39 12 Brinkmann, Maurice N 1157688 48249 Dülmen AC Oelde e.V. ADAC Westfalen e.V. 00:57,92 00:59,25 3 01:02,25 00:57,59 - 00:57,59 01:59,84

40 18 Zimmermann, Kai N 1176383 12529 Schönefeld ADAC Berlin-Brandenburg e.V. 00:58,98 01:00,30 - 01:00,30 00:59,93 - 00:59,93 02:00,23

41 14 Welters, Sebastian N 1162806 68753 Waghäusel MSC Nußloch e.V. ADAC Nordbaden e.V. 00:59,39 01:01,73 - 01:01,73 00:58,82 - 00:58,82 02:00,55

42 16 Kruse, Anna-Lena C 440502 23566 Lübeck AMC Stormarn e.V. ADAC Schleswig-Holstein e.V. 01:00,31 01:00,49 - 01:00,49 01:00,13 - 01:00,13 02:00,62

43 34 Gessinger, Christoph N 1182612 54472 Longkamp AC Wittlich e.V. ADAC Mittelrhein e.V. 00:59,60 00:59,36 - 00:59,36 00:59,18 3 01:02,18 02:01,54

44 8 Klamycki, Patryk N 1182842 21493 Schwarzenbek MSC Trittau e.V. ADAC Hansa e.V. 01:00,33 01:03,02 - 01:03,02 01:00,81 - 01:00,81 02:03,83

45 10 Schlünzen, Hannah N 1180152 21037 Hamburg ADAC Hansa e.V. 01:06,14 01:02,28 - 01:02,28 01:03,37 - 01:03,37 02:05,65

46 6 Thiessen, Ben N 1168734 23613 Ahrensbök Automobilclub von Lübeck e.V. ADAC Schleswig-Holstein e.V. 01:00,36 01:01,63 3 01:04,63 01:01,37 - 01:01,37 02:06,00

47 4 Matz, Hendrik N 1174995 24259 Westensee Automobilclub von Kiel e.V. ADAC Schleswig-Holstein e.V. 01:05,34 01:03,59 3 01:06,59 01:03,25 - 01:03,25 02:09,84

48 2 Klein, Pascal N 1155109 66127 Saarbrücken MSF Gersweiler e.V. ADAC Saarland e.V. 00:58,76 00:56,07 75 02:11,07 00:58,87 - 00:58,87 03:09,94

Auswertung: Bestzeit 1. Lauf:  00:57,34 Bestzeit 2. Lauf:  00:56,63

2. Lauf

28.10.2017

Datum: Uhrzeit-Aushang

Streckenlänge:  800 m

1. Lauf

  



                 Reg-Nr.: CS-SY 41 / 2017

                    Streckenlänge:  800 m

Platz St-Nr Name, Vorname Lizenz-Nr PLZ / Wohnort ADAC Regionalclub Klasse Platz Summe

89 Reiter, Tim N 1168873 73760 Ostfildern ADAC Baden-Württemberg e.V. I 4

65 Lange, Sebastian C 440160 74523 Schwäbisch Hall ADAC Baden-Württemberg e.V. I 14

15 Wünsche, Alan N 1167303 71384 Weinstadt ADAC Baden-Württemberg e.V. I 21

80 Leuz, Maximilian N 1146249 74214 Schöntal ADAC Baden-Württemberg e.V. II 4

78 Gladbach, Maximilian N 1146518 74354 Besigheim ADAC Baden-Württemberg e.V. II 10

62 Gneiting, Tobias N 1146289 72622 Nürtingen ADAC Baden-Württemberg e.V. II 18

83 Enthof, Jan N 1167184 59609 Anröchte ADAC Westfalen e.V. I 6

37 Block, Niklas N 1149402 59558 Lippstadt ADAC Westfalen e.V. I 22

55 Kallweit, Mika N 1175559 57223 Kreuztal ADAC Westfalen e.V. I 27

86 Kornfeld, Philipp N 1149683 59067 Hamm ADAC Westfalen e.V. II 3

72 Verbücheln, Nico N 1166651 57482 Wenden ADAC Westfalen e.V. II 5

12 Brinkmann, Maurice N 1157688 48249 Dülmen ADAC Westfalen e.V. II 39

57 Seyfarth, Tim N 1155455 99817 Eisenach ADAC Hessen-Thürnigen e.V. I 12

51 Hamp, Jannis N 1159213 35428 Langgöns ADAC Hessen-Thürnigen e.V. I 19

45 Kattenbach, Daniel N 1168503 34246 Vellmar ADAC Hessen-Thürnigen e.V. I 20

90 Kattenbach, Alexander N 1148466 34246 Vellmar ADAC Hessen-Thürnigen e.V. II 2

52 Bartels, Robin N 1154764 35396 Gießen ADAC Hessen-Thürnigen e.V. II 12

68 Rückert, Daniel N 1146119 64579 Gernsheim ADAC Hessen-Thürnigen e.V. II 15

95 Stiborski, Mathias C 440169 30539 Hannover ADAC Niedersachsen / Sachsen-Anhalt e.V. I 2

91 Bielawny, Niels N 1167683 31228 Peine ADAC Niedersachsen / Sachsen-Anhalt e.V. I 3

85 Mademann, Riklef N 1176028 31028 Gronau ADAC Niedersachsen / Sachsen-Anhalt e.V. I 9

82 Colga, Patrick C 441616 30855 Langenhagen ADAC Niedersachsen / Sachsen-Anhalt e.V. II 11

40 Tegeler, Mirco N 1157015 31655 Stadthagen ADAC Niedersachsen / Sachsen-Anhalt e.V. II 35

22 Bogen, Niklas N 1163192 31715 Meerbeck ADAC Niedersachsen / Sachsen-Anhalt e.V. II 37

93 Hofmann, Silas N 1175015 56130 Bad Ems ADAC Mittelrhein e.V. I 1

77 Löhr, Aaron N 1174907 53474 Bad Neuenahr ADAC Mittelrhein e.V. I 11

73 Schönborn, Claire N 1174675 56858 Löffelscheid ADAC Mittelrhein e.V. I 15

58 Bethke, René C 447067 55474 Ahrweiler ADAC Mittelrhein e.V. II 9

38 Klein, Fabian N 1174703 53518 Adenau ADAC Mittelrhein e.V. II 34

34 Gessinger, Christoph N 1182612 54472 Longkamp ADAC Mittelrhein e.V. II 43

Mannschaftswertung

55

514

ADAC Bundesendlauf Slalom-Youngster-Cup 2017

453

1 32

2 36

5



Platz St-Nr Name, Vorname Lizenz-Nr PLZ / Wohnort ADAC Regionalclub Klasse Platz Summe

63 Wendler, Daniel N 1150045 78234 Engen ADAC Südbaden e.V. I 7

81 Trunk, Luca N 1157375 77746 Schutterwald ADAC Südbaden e.V. I 10

47 Kolleth, Danny N 1147644 79227 Schallstadt ADAC Südbaden e.V. I 16

36 Götz, Gregor N 1149781 78247 Hilzingen ADAC Südbaden e.V. II 21

42 Schädler, Felix N 1149621 78224 Singen ADAC Südbaden e.V. II 23

54 Vieth, Sebastian N 1151572 78224 Singen ADAC Südbaden e.V. II 26

35 Schwede, Max N 1173587 45883 Gelsenkirchen ADAC Nordrhein e.V. I 24

31 Block, Florian N 1166661 51588 Nümbrecht ADAC Nordrhein e.V. I 34

39 Kugland, Simon N 1172990 53773 Hennef ADAC Nordrhein e.V. I 43

84 Herfurth, Lucas N 1161355 42579 Heiligenhaus ADAC Nordrhein e.V. II 6

92 Demsar, Nico N 1160984 40468 Düsseldorf ADAC Nordrhein e.V. II 8

60 Austria, Marco N 1160550 53757 St. Augustin ADAC Nordrhein e.V. II 18

79 Voss, Bastian N 1181494 33129 Westenholz ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. I 8

7 Kollmeier, Mika N 1166897 32051 Herford ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. I 41

11 Altmiks, Kevin N 1140654 33104 Paderborn ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. I 45

24 Fölling, Pascal N 1154365 33332 Gütersloh ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. II 16

66 Buch, Marius N 1141197 37671 Höxter ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. II 17

20 Schmidt, Simon C 442762 33165 Lichtenau ADAC Ostwestfalen-Lippe e.V. II 36

49 Geggus, Domenik N 1151349 76356 Weingarten ADAC Nordbaden e.V. I 25

61 Ehnes, Daniel N 1161755 75053 Gondelsheim ADAC Nordbaden e.V. I 29

9 Fritz, Nico N 1179251 68723 Oftersheim ADAC Nordbaden e.V. I 44

96 Friedrich, Lukas N 1138951 69412 Eberbach ADAC Nordbaden e.V. II 1

94 Koessler, Marcel N 1138954 69198 Altenbach ADAC Nordbaden e.V. II 29

14 Welters, Sebastian N 1162806 68753 Waghäusel ADAC Nordbaden e.V. II 41

59 Mayr, Philip N 1172863 95445 Bayreuth ADAC Nordbayern e.V. I 23

53 Reß, Felix C 446096 97616 Löhrieth ADAC Nordbayern e.V. I 30

19 Kißwetter, Paul N 1181889 95615 Marktredwitz ADAC Nordbayern e.V. I 36

88 Wunder, Lars N 1162364 96365 Nordhalben ADAC Nordbayern e.V. II 7

46 Roider, Maximilian N 1146374 97727 Fuchsstadt ADAC Nordbayern e.V. II 28

32 Kubiak, Daniel N 1146978 91746 Weidenbach ADAC Nordbayern e.V. II 31

71 Graf, Marco C 440294 67227 Frankenthal ADAC Pfalz e.V. I 5

17 Schlindwein, Sven N 1175779 67063 Ludwigshafen ADAC Pfalz e.V. I 38

3 Rehm, Nico N 1175770 67433 Neustadt ADAC Pfalz e.V. I 46

56 Feick, Florian N 1163320 66909 Quirnbach ADAC Pfalz e.V. II 22

48 Benthin, Stephan N 1163306 67663 Kaiserslautern ADAC Pfalz e.V. II 24

44 Mahl, Jannik N 1138405 76761 Rülzheim ADAC Pfalz e.V. II 30

72

84

88

61

7

8

6

11 89

9

10

82



Platz St-Nr Name, Vorname Lizenz-Nr PLZ / Wohnort ADAC Regionalclub Klasse Platz Summe

67 Both, Philipp N 1148063 66809 Nalbach ADAC Saarland e.V. I 13

75 Laubenthal, Jonas N 1149165 66625 Nohfelden ADAC Saarland e.V. I 18

87 Scheid, Julian N 1134758 66125 Saarbrücken ADAC Saarland e.V. I 35

76 Schweitzer, Dennis C 442906 66557 Illingen ADAC Saarland e.V. II 27

26 Trampert, Kristin N 1156112 66687 Wadern ADAC Saarland e.V. II 33

2 Klein, Pascal N 1155109 66127 Saarbrücken ADAC Saarland e.V. II 48

43 Tarnowski, Marc N 1175511 49214 Bad Rothenfelde ADAC Weser-Ems e.V. I 32

29 Kopmann, Fabian N 1173945 49504 Lotte ADAC Weser-Ems e.V. I 33

27 Hesse, Jonas N 1175247 49086 Osnabrück ADAC Weser-Ems e.V. I 37

70 Ahner, Florian N 1179444 27449 Kutenholz ADAC Weser-Ems e.V. II 13

74 Vinkmann, Lukas N 1122828 49324 Melle ADAC Weser-Ems e.V. II 14

50 Kaja, Marvin N 1154277 49324 Melle ADAC Weser-Ems e.V. II 25

33 Walsdorf, Philipp N 1163178 15827 Blankenfelde ADAC Berlin-Brandenburg e.V. I 17

25 Zimmermann, Kai N 1181934 15306 Seelow ADAC Berlin-Brandenburg e.V. I 42

5 Kan, Alex N 1163667 10117 Berlin ADAC Berlin-Brandenburg e.V. I 47

64 Rohrschneider, Tommy N 1173386 14712 Rathenow ADAC Berlin-Brandenburg e.V. II 20

30 Bünger, Sascha C 446362 12355 Berlin ADAC Berlin-Brandenburg e.V. II 32

18 Zimmermann, Kai N 1176383 12529 Schönefeld ADAC Berlin-Brandenburg e.V. II 40

41 Stahl, Timo N 1146952 22946 Brunsbek ADAC Schleswig-Holstein e.V. I 26

69 von Appen, Timo N 1173292 24629 Kisdorf ADAC Schleswig-Holstein e.V. I 28

1 Springer, Joshua N 1180156 21493 Schwarzenbek ADAC Schleswig-Holstein e.V. I 48

16 Kruse, Anna-Lena C 440502 23566 Lübeck ADAC Schleswig-Holstein e.V. II 42

6 Thiessen, Ben N 1168734 23613 Ahrensbök ADAC Schleswig-Holstein e.V. II 46

4 Matz, Hendrik N 1174995 24259 Westensee ADAC Schleswig-Holstein e.V. II 47

23 Schmidt, Philipp N 1170150 21493 Basthorst ADAC Hansa e.V. I 31

21 Ackermann, Oliver N 1166531 21279 Drestedt ADAC Hansa e.V. I 39

13 Aßhoff, Pascal N 1176275 22149 Hamburg ADAC Hansa e.V. I 40

28 Röhl, Felix N 1176239 22956 Grünwald ADAC Hansa e.V. II 38

8 Klamycki, Patryk N 1182842 21493 Schwarzenbek ADAC Hansa e.V. II 44

10 Schlünzen, Hannah N 1180152 21037 Hamburg ADAC Hansa e.V. II 45

Auswertung:

152

142

92

Datum:

28.10.2017

Uhrzeit-Aushang

16

13

15

14 111

12 91


